
БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
второй созыв 

 

РЕШЕНИЕ 
 

25 октября  2023 года                                                                                      № 18 

 

 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Грайворонского 

городского округа от 18 декабря 2018 года № 72 «О структуре денежного 

содержания муниципальных служащих и лиц, замещающих 

муниципальные должности, а также о Порядке осуществления им 

ежемесячных и иных дополнительных выплат» 

(в редакции от 27.06.2019 г. № 229, от 24.10.2019 г. № 247, 

от 28.11.2019 г. № 256, от 23.06.2021 г. № 417, от 27.10.2021 г. № 459,        

от 23.12.2021 г. № 478, от 13.06.2023 г. № 632) 
 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года               

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                   

в Российской Федерации, распоряжением Губернатора Белгородской области 

от 19 декабря 2022 года № 650-р «О внесении изменений в распоряжение 

Губернатора Белгородской области от 26 декабря 2016 года № 821-р», 

Уставом Грайворонского городского округа 

Совет депутатов Грайворонского городского округа р е ш и л:  

 

1. Внести в решение Совета депутатов Грайворонского городского 

округа от 18 декабря 2018 года № 72 «О структуре денежного содержания 

муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности,  

а также о Порядке осуществления им ежемесячных и иных дополнительных 

выплат» (в редакции от 27.06.2019 г. № 229, от 24.10.2019 г. № 247,                   

от 28.11.2019 г. № 256, от 23.06.2021 г. № 417, от 27.10.2021 г. № 459,                    

от 23.12.2021 г. № 478, от 13.06.2023 г. № 632) (далее – Решение) следующие 

изменения: 

- приложение № 1 Решения «Структура денежного содержания 

муниципальных служащих Грайворонского городского округа» изложить                 

в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению, считая данное 

повышение должностных окладов индексацией; 

- приложение № 2 Решения «Структура денежного вознаграждения 

лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной 

службы городского округа, оплата труда которых определяется срочным 



2 

 

трудовым контрактом», изложить в редакции согласно приложению № 2                  

к настоящему решению, считая данное повышение должностных окладов 

индексацией; 

- приложение № 3 Решения «Структура денежного содержания главы 

администрации Грайворонского городского округа» изложить в редакции 

согласно приложению № 3 к настоящему решению, считая данное 

повышение должностных окладов индексацией. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования, действие настоящего решения распространяется                           

на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Родной край» и сетевом 

издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), разместить на официальном сайте 

органов местного самоуправления Грайворонского городского округа  

(grajvoron-r31.gosweb.gosuslugi.ru). 

4. Контроль выполнения данного решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов Грайворонского городского округа                                    

по нормативно-правовой деятельности, вопросам обеспечения  безопасности, 

законности и прав граждан, соблюдению правил депутатской этики 

(Шевченко В.В.). 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Грайворонского городского округа                                          А.Ю. Попов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

Приложение № 1 

к решению Совета депутатов 

Грайворонского городского округа  

от « 25 »  октября 2023 года № 18 
 

 

Структура денежного содержания  

муниципальных служащих Грайворонского городского округа  

Наименование должности 
Должной 

оклад 

Ежемесячная надбавка  

За классный чин 

муниципальной службы 

3 2 1 

 

Высшие должности муниципальной службы  

Первый заместитель главы 

администрации городского округа  
28 376  

       7 662       8 229        8 797       

Заместитель главы администрации 

городского округа 
26 484 

Заместитель главы администрации 

городского округа – руководитель 

аппарата 

26 484 

Заместитель главы администрации  

городского округа - начальник 

управления 

26 484 

Заместитель главы администрации  

городского округа - руководитель 

управления 

26 484 

Заместитель руководителя аппарата – 

начальник отдела 
14 785 

Начальник управления 

самостоятельной структуры, в 

составе управления, управления 

являющегося отраслевым 

(функциональным) или 

территориальным органом, в 

администрации городского округа 

комитета 

 

15 485 

Заместитель начальника управления 

самостоятельной структуры, в 

составе управления, управления 

являющегося отраслевым 

(функциональным) или 

территориальным органом, в 

администрации  городского округа, 

комитета 

13 376 



4 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Заместитель начальника управления - 

глава территориальной 

администрации 
13 376  

 

Главные должности муниципальной службы 

Заместитель главы территориальной 

администрации  
11 302 

 

 

       3 421       3 675        3 928 

 
Начальник отдела самостоятельной 

структуры, в составе управления, 

управления являющегося отраслевым 

(функциональным), в администрации 

городского округа, комитета 

12 672 

Начальник отдела аппарата 

представительного органа 
11 967 

Инспектор контрольно - счетной 

комиссии городского округа 
10 556 

Начальник отдела - помощник главы 

администрации по мобилизационной 

работе    

12 672 

Заместитель начальника отдела 

самостоятельной структуры, в 

составе управления, управления 

являющегося отраслевым 

(функциональным), в администрации 

городского округа, комитета 

11 967 

Помощник главы администрации 

городского округа – секретарь 

антитеррористической комиссии 

10 556 

Ведущие должности муниципальной службы 

Начальник подотдела  

самостоятельной структуры, в 

составе управления, управления 

являющегося отраслевым 

(функциональным), в администрации  

городского округа , комитета  

9 360 2 527      2 714      2 902 

Главный специалист  8 446 
 

Старшие должности муниципальной службы 

Ведущий специалист  7 042       1 901      2 042       2 183 
 

Младшие должности муниципальной службы 

Специалист 1 категории  6 434        1 737      1 866       1 995 

 Специалист 2 категории  6 113 



5 

 

 

 

Приложение № 2 

к решению Совета депутатов 

Грайворонского городского округа  

от « 25 » октября 2023 года № 18 
 

 

 

Структура денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности 

и должности муниципальной службы городского округа, оплата труда которых 

определяется срочным трудовым контрактом 

 

 
Наименование 

должности 

Денежное 

вознаграждение 

Надбавка за 

особые условия 

исполнения 

отдельных 

государственных 

полномочий 

Ежемесячны

е денежные 

поощрения 

Единовременные 

выплаты при 

предоставлении 

отпуска и 

материальной 

помощи 

Заместитель 

председателя Совета 

депутатов 

 

20 809 

 

100% 

 

до 200% 

 

3 должностных 

оклада в год 

Председатель 

контрольно – 

счетной комиссии 

 

20 809 

 

100% 

 

до 200% 

3 должностных 

оклада в год 

Заместитель 

председателя 

контрольного – 

счетной комиссии  

 

15 485 

 

100% 

 

до 200% 

3 должностных 

оклада в год 

Аудитор контрольно 

– счетной комиссии 
11 259 100% до 200% 3 должностных 

оклада в год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

 

Приложение № 3 

к решению Совета депутатов 

Грайворонского городского округа  

от « 25 » октября 2023 года № 18 
 

 

 

Структура денежного содержания главы администрации  

Грайворонского городского округа 

 
Наименование 

должности 

Должностной 

оклад 

Надбавка за особые 

условия 

исполнения 

отдельных 

государственных 

полномочий 

Премия по итогам 

исполнения местного 

бюджета и программ 

(планов) социально-

экономического 

развития  

Надбавка за 

государственну

ю тайну 

 

Глава 

администрации  

 

37 834 
 

100% 

 

до 200% 

 

30% 

 

 

 

 

 


